- 1 -

平成 26年９月５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

幻のプロレス名作マンガ「ウルティモ・スーパースター」

デジタル版配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、

漫画家・須田信太郎のコミック作品「ウルティモ・スーパースター」全２巻の

配信を開始いたしましたので下記の通りお知らせいたします。

記

コンテンツ概要

「月刊コミックビーム」で 2002年から 2004年まで連載されていた

幻の名作プロレスマンガ「ウルティモ・スーパースター」が初の電子書籍化。

単行本に収録されていなかった幻の最終回を含む全２巻を配信。

須田信太郎プロフィール

1969年１月 30日、静岡県生まれ。大学４年時に「トレンド バスターズ」にて

講談社第 25回ちばてつや賞大賞受賞。「ウルティモ・スーパースター」「地下鉄のランナー」

「やさしい女は何処にいる」「淀川ハートブレイカーズ」（作画担当）などを発表。

今後、「江戸川ハートブレイカーズ」等の過去作品も電子書籍化して配信する予定となっている。

９月９日に復刊するプロレス雑誌「ゴング」（販売元・徳間書店/編集部ペールワンズ）にも

作品が掲載される。

- 2 -

コンテンツ詳細

・名称：「ウルティモ・スーパースター」全２巻

・価格：各巻 500円（税別）

・内容：

田舎の高校生・三波は変化の乏しい毎日に退屈していた。

そんな三波の前に謎のマスクマン、ウルティモ・スーパースターが現われた！

スペイン語で「自由への戦い」を意味するルチャリブレで闘うマスクマンに

魅了された三波は、高校を飛び出してプロレスの世界に飛び込んでいく。

総合格闘技が主流になっていく中、飛んだり跳ねたりするルチャリブレに

「闘い」はあるのか？ なぜ彼らはマスクを被り闘うのか？

プロレスの根源を描く魂のプロレス漫画！

・配信ストア：

   Amazon kindle / Apple iBookstore / BookLive! /楽天 kobo / ブックパス

   ひかり TV 書店 / Galapagos Store / セブンネットショッピング / ニコニコ静画

   漫画全巻ドットコム / Yahoo!ブックストア / SONY READER STORE / 他

・特設サイト： http://dbookfactory.jp/ultimo/

今後の展開

本作品の作者・須田信太郎氏が別冊ヤングマガジンに連載していた

伝説的なコミック作品「江戸川ハートブレイカーズ」全２巻も配信開始予定。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号 東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上